“prestaciones de aguinaldo, vacaciones y prima vacacional de quienes se les consideró 
trabajadores”, los cuales describo a continuación: 

Parte actora: Expediente Fecha de 
resolución: 

Fecha de 
notificación: 

Importe a pagar 

Ángel Rey 
Martínez 
Raymundo 

16/2020 17/01/2022 03/03/2022 $10,666.40 (Diez mil 
seiscientos sesenta y seis 
pesos 40/100 m.n.) 

Raúl 
Mendoza 
Jiménez 

15/2020 17/01/2022 03/03/2022 $12,800.00 (Doce mil 
ochocientos pesos 00/100 
m.n.) 

Jesús 
Martínez 
Toledo 

17/2020 17/01/2022 03/03/2022 $109,857.19 (Ciento nueve 
mil ochocientos cincuenta 
y siete pesos 19/100 m.n.) 

Cecilia Zurita 
López 

12/2020 17/01/2022 03/03/2022 $9,158.00 (Nueve mil 
ciento cincuenta y ocho 
pesos 00/100 m.n) 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022 
(PESOS) 

Remito informe relacionado con la Información Financiera de la Casa de la Cultura 
Oaxaqueña del periodo del 1° de enero al 31 de marzo del 2022:

[...]

$1.00 (Un peso 00/100 M.N.) pendiente de reintegrar a la Jefa del Departamento 
Administrativo por el depósito realizado en su momento a ésta cuenta para que la 

Institución bancaria no la cancelara por falta de movimientos; Servicios Personales 2022, 
saldo $6,940 (Seis mil novecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), pendiente de reintegrar 
a la Secretaría de Finanzas por los intereses generados en esta cuenta y por el pago 
pendiente de realizar al personal por concepto de becas escolares del mes de marzo; 
Gastos de Operación 2022, saldo $54,059 (Cincuenta y cuatro mil cincuenta y nueve 
pesos 00/100 M.N.) pendiente de cubrir al SAT por el pago del ISR ret. Por asimilados a 
salarios del mes de marzo 2022, así como pendiente de reintegrar a la Secretaría de 
Finanzas por los intereses generados en esta cuenta; y Fondo Rotatorio 2022, saldo 
$39,928 (Treinta y nueve mil novecientos veintiocho pesos 00/100 M.N.), por el 
disponible del fondo revolvente otorgado por la SEFIN en el mes de enero, así como 
pendiente de reintegrar a la Secretaría de Finanzas por los intereses generados en esta 
cuenta. 

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes

[...]

por prestamos Monte de Piedad, Agencia y sociedad de valores, Tú nómina plus, DXN 
Express, Pre15na, Fortaleza, Banco Mercantil del Norte SA de CV, Secretaría de Finanzas 
y Secretaría de Finanzas (Provisión). Cabe señalar que en este rubro se contempla el saldo 
por $ 1,836,657 (Un millón ochocientos treinta y seis mil seiscientos cincuenta y siete 
pesos 00/100 M.N.), que, al 31 de marzo de 2022, no fueron ministrados por la Tesorería 
de la Secretaria de Finanzas, y en este ejercicio forma parte de Adeudos de Ejercicios 
Anteriores. 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Está constituido por el conjunto de valores y derechos de realización o disponibilidad con

[...]

39,025 39,025 

Herramientas y máquinas-herramienta 8,765 8,765 
Otros equipos 139,541 139,541 
Bienes artísticos, culturales y científicos 258,000 258,000 
TOTAL 2,283,408 2,301,437 

Al 31 de marzo de 2022, el saldo del rubro de Activo no Circulante es de $ 1,687,829 (Un 
millón seiscientos ochenta y siete mil ochocientos veintinueve pesos 00/100 M.N.), 
haciendo referencia que la entidad no adquirió un bien mueble e inmueble, sin embargo, 
se realizó la baja de un bien que se encontraba en mal estado o inservible, por lo que, en 
este mes, si hubo movimientos en el Activo no Circulante. 

PASIVO 

El saldo de este rubro al 31 de marzo del 2022, asciende a la cantidad de $ 1,937,585 (Un 
millón novecientos treinta y siete mil quinientos ochenta y cinco pesos 00/100 M.N.), que 
corresponden a los compromisos de pagos adquiridos durante los ejercicios fiscales 2016, 
2021 y 2022 con varios proveedores y prestadores de servicios por las adquisiciones de 
bienes y contratación de servicios por pagar a corto plazo, también en este rubro se